АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2019 г. № г. Элиста

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2018 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Калмыкия от 27

июня 2018 года № 18-1V-3 «О противодействии коррупции в Республике

Калмыкия», на основании протокола комиссии по предупреждению и

^  противодействию коррупции при Администрации города Элисты,

руководствуясь распоряжениями Администрации города Элисты от 8

февраля 2017 года № 21 -р, от 29 марта 2019 года №2 98-л:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по предупреждению и

противодействию коррупции в Администрации города Элисты на 2019 год.

2. Контроль за исполнением мероприятий Плана по предупреждению и

противодействию коррупции в Администрации города Элисты на 2019 год

возложить на заместителя Главы Администрации города Элисты Рубеко Г.Л.

Первый заместитель
Главы Администрации города Д. Ишкеев

1 Приложение
к распоряжению

Админ1Ю,трации города Элисты
от Ф> 2019 г.

№ у/¥ -

План
мероприятий по предупреждению противодействию коррупции в Администрации города Элисты на 2019 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные
исполнители

Организационные мероприятия
1. Разработка проектов нормативных правовых актов в сфере

противодействия коррупции в случае принятия
соответствующих федеральных нормативных правовых актов

По мере необходимости Юридический отдел, отдел
кадров, отраслевые
(функциональные) органы
Администрации города Элисты

2. Рассмотрение вопросов о ходе реализации планов мероприятий
по противодействию коррупции

По итогам полугодия Отдел кадров, отраслевые
(функциональные) органы
Администрации города Элисты

3. Отчеты подведомственных учреждений о работе по
противодействию коррупции

4 квартал Отраслевые (функциональные)
органы Администрации города
Элисты

4. Обеспечение контроля за реализацией планов мероприятий по
противодействию коррупции отраслевыми (функциональными)
органами и структурными подразделениями Администрации
города Элисты и их информационного сопровождения

Ежеквартально Отдел кадров, отдел по
организационной работе, отдел
по организации
делопроизводства

5. Обеспечение регулярного обновления и пополнения подраздела
«Противодействие коррупции» официального сайта
Администрации города Элисты

Постоянно Отдел по организационной
работе, отдел по организации
делопроизводства

6. Организация совещаний с участием ответственных за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в
Администрации города Элисты

В течение года Отдел кадров, отраслевые
(функциональные) органы
Администрации города Элисты

Профилактика коррупционных и иных правонарушений при прохождении муниципальной службы
в Администрации города Элисты

7. Рассмотрение результатов работы по проверке достоверности 2 квартал Отдел кадров, отраслевые

сведений о доходах, расходах, об им. |естве и обязательствах
имущественного характера, предоставляемых гражданами,
поступающими на муниципальную службу, муниципальными
служащими при прохождении ими службы, а также о доходах,
расходах об имуществе и обязательствах имущественного
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за
соответствующий год

...................................... V  " (функциональные)
Администрации города Э л и с ^ Ч

8. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера муниципальных
служащих, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на
официальном сайте Администрации города Элисты

Май Отдел кадров, отдел по
организации делопроизводства

9. Проведение заседаний комиссий по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов

По мере необходимости Отдел кадров

l o  Организация работы по повышению эффективности контроля за
соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной
службы требований законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции, касающихся предотвращения и
урегулирования конфликта интересов, в том числе за
привлечением таких лиц к ответственности в случае их
несоблюдения

Постоянно Отдел кадров, отраслевые
(функциональные) органы
Администрации города Элисты

l l . Организация работы по повышению эффективности кадровой
работы в части, касающейся ведения личных дел лиц,
замещающих должности муниципальной службы, в том числе,
контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах,
представляемых при назначении на указанные должности и
поступлении на такую службу, об их родственниках и
свойственниках в целях выявления возможного конфликта
интересов

Постоянно Отдел кадров, отраслевые
(функциональные) органы
Администрации города Элисты

12. Организация работы по разъяснению муниципальным служащим
положений действующего законодательства Российской
Федерации, Республики Калмыкия, органов местного
самоуправления города Элисты о противодействии коррупции, в
том числе об уголовной ответственности за коррупционные
правонарушения, об увольнении в связи с утратой доверия в
соответствии с действующим законодательством и по доведению
гражданам, поступающим на муниципальную службу

В течение года Отдел кадров, отраслевые
(функциональные) органы
Администрации города Элисты

I

13.
положении действующего законодатель tea
Организация работы по реализации требований статьей 12 и 1
Федерального закона «О противодействии коррупции»

У
В течение года Отдел кадров, отраслевы,

(функциональные) органы
Администрации города Элисты

14. Рассмотрение сообщений о фактах обращения в целях склонения
муниципальных служащих к совершению коррупционных
правонарушений и результатах проверки сведений,
содержащихся в указанных обращениях

По мере поступления
обращений, в течение трех дней

со дня поступления

Отдел кадров, отраслевые
(функциональные) органы
Администрации города Элисты

15. Проведение мероприятий по формированию негативного
отношения к дарению подарков муниципальным служащим в
связи с их должностным положением или в связи с исполнением
ими служебных обязанностей___________________________________

В течение года Отдел кадров, отраслевые
(функциональные) органы
Администрации города Элисты

16. Принятие мер реагирования при выявлении фактов незаконного
участия муниципальных служащих в предпринимательской
деятельности, в том числе через доверенных лиц________________

Постоянно Отдел кадров, отраслевые
(функциональные) органы
Администрации города Элисты

17. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов Администрации города Элисты и их проектов в
соответствии с действующим законодательством

В течение года Юридический отдел

18. Размещение на официальном сайте Администрации города
Элисты проектов нормативных правовых актов Администрации
города Элисты

Не позднее 10 рабочих дней со
дня разработки проектов

Юридический отдел, отдел по
организации делопроизводства

Реализация антикоррупционной политики в сфере экономики, использования муниципального имущества, закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд

19. Осуществление оценки регулирующего воздействия
нормативных правовых актов Администрации города Элисты,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности

В течение года Отдел экономики,
планирования и
прогнозирования

20. Осуществление контроля за целевым, рациональным и
эффективным использованием бюджетных средств, в том числе
в рамках реализации федеральных целевых программ,
республиканских государственных программ, муниципальных
программ, приоритетных проектов, реализуемых в городе
Элисте

В течение года Финансовое управление
Администрации города Элисты

21. Обеспечение финансирования в полном объеме, полноты,
своевременности и эффективности выполнения муниципальных
программ противодействия коррупции

В течение года Финансовое управление
Администрации города
Элисты, отдел бухгалтерского

----------------------------------------------------------- Л ------------------------------------ Л...— .... учета
22. Проведение проверок за соблюдением законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд

В течении года Финансовое управлений
Администрации города Элисты

23. Организация профилактической работы по противодействию
коррупции в муниципальных образовательных организациях

Постоянно Управление образования
Администрации города Элисты

24. Обязательное опубликование в средствах массовой информации
или размещение на официальных сайтах в сети Интернет
решений Администрации города Элисты о выделении грантов,
субсидий и других мер поддержки, которые оказываются тем
или иным субъектам, в том числе предпринимательской
деятельности

В течение года Отдел по организации
делопроизводства, отраслевые
/ 1 \( функциональные) органы
Администрации города Элисты

П ривлечение граж дан и институтов граж данского общ ества к  реализации антикоррупционной политики в А дминистрации города
Э листы

Рассмотрение вопросов реализации антикоррупционной
политики в Администрации города Элисты на заседаниях
общественных советов при Администрации города Элисты

В соответствии с планами
работы общественных советов

Отдел по организации
делопроизводства, отдел по
организационной работе

26. Организация проведения социологических исследований среди
населения по вопросам коррупции и антикоррупционных
мониторингов

В течение года Отдел по организационной
работе, отраслевые
(функциональные) органы
Администрации города Элисты

27. Проведение мероприятий по формированию в обществе
нетерпимого отношения к коррупции

В течение года Отдел по организационной
работе, отраслевые
(функциональные) органы
Администрации города Элисты

28. Организация системы «обратной связи» с населением по
реализации антикоррупционной политики

Постоянно Отдел по организации
делопроизводства, отдел по
организационной работе,
отраслевые (функциональные)
органы Администрации города
Элисты

Антикоррупционная пропаганда, формирование в обществе нетерпимого отношения к проявлениям коррупции и информационное
обеспечение реализации антикоррупционной политики в Республике Калмыкия

29. Подготовка и размещение на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
информационных материалов (пресс -  релизов, сообщений и др.)

Ежеквартально Отдел по организационной
работе, отраслевые
(функциональные) органы

о ходе реализации антикоррупционной Ш итики Администрации города
30. Размещение в зданиях и помещениях информационных стендов,

направленных на профилактику коррупционных проявлений со
стороны граждан и предупреждение коррупционного поведения
муниципальных служащих

В течение года Отдел кадров, отдел
организации делопроизводства,
отраслевые (функциональные)
органы Администрации города
Элисты

31. Размещение материалов по антикоррупционной тематике 1 раз в полугодие

Организация работы «прямых линий» с гражданами по вопросам
антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере
деятельности Администрации города Элисты

В течение года

А нтикоррупционное образование
Организация курсов повышения квалификации муниципальных
служащих, ответственных за работу по профилактике
коррупционных правонарушений, по образовательным
программам антикоррупционной направленности________________

В течение года

Отдел по организационной
работе, отраслевые
(функциональные) органы
Админнстрации города Элисты
Отдел по организационной
работе, отраслевые
(функциональные) органы
Администрации города Элисты

Отдел кадров, отраслевые
(функциональные) органы
Администрации города Элисты